КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-316-О

17.05.2024

Об организации мониторинга состояния готовности пунктов

проведения экзаменов к проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования,

единого государственного экзамена

на территории Ханты-Мансийского района в 2024 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 4 апреля 2023 года № 232/551, с Порядком проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552 (далее – Порядок

проведения ГИА-11), единым расписанием проведения единого

государственного экзамена по каждому учебному предмету, утвержденного

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 18 декабря 2023 года № 953/2116, единым расписанием проведения

государственного выпускного экзамена по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному

предмету, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 18 декабря 2023 года № 955/2118, приказом Департамента образования

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

от 18 сентября 2023 года № 10-П-2309 «Об организации работы

муниципальных координаторов (координаторов государственных

2

образовательных учреждений), организующих и курирующих проведение

государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023-2024 учебном

году», приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры от 16 мая 2024 года № 10-П-957 (далее – приказ

ДОиН ХМАО-Югры от 16 мая 2024 года № 10-П-957), в целях обеспечения

организованного проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, среднего

общего образования, единого государственного экзамена (далее – ГИА-9,

ГИА-11, ЕГЭ) на территории Ханты-Мансийского района в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять мониторинг состояния готовности пунктов

проведения экзаменов к проведению ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ на территории

Ханты-Мансийского района в 2024 году.

2. Утвердить состав специалистов Комитета по образованию

администрации Ханты-Мансийского района (далее – Комитет)

для оперативного взаимодействия (далее – муниципальные координаторы):

Шапарина Светлана Васильевна, председатель Комитета

(ГИА-9, ГИА-11), контактный телефон 7(3467) 32-97-50, электронная почта

ssv-edu@hmrn.ru;

Матвейчук Елена Николаевна, начальник отдела общего

образования Комитета (ГИА-11), контактный телефон 7(3467) 32-25-52,

электронная почта men-edu@hmrn.ru;

Кагожка Елена Николаевна, эксперт 1 категории отдела общего

образования Комитета (ГИА-9), контактный телефон +7(3467) 32-25-37,

электронная почта ken-edu@hmrn.ru;

3. Возложить ответственность на муниципальных координаторов

за взаимодействие с сотрудниками Департамента, указанными

в пункте 2 приказа ДОиН ХМАО-Югры от 16 мая 2024 года № 10-П-957.

4. Обеспечить взаимодействие муниципальных координаторов

с сотрудниками Департамента, указанными в пункте 2 приказа

ДОиН ХМАО-Югры от 16 мая 2024 года № 10-П-957, посредством

направления сообщения на адрес электронной почты сотрудника

Департамента (накануне экзаменационного дня – до 17.00 часов и за 1 час

до начала экзамена), обозначая вопросы готовности пунктов проведения

экзаменов к ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, с учетом курируемого направления

деятельности. При возникновении нештатных ситуаций осуществлять

оперативное информирование сотрудников Департамента посредством

телефонной связи (незамедлительно).

5. Отделу общего образования (Е.Н.Матвейчук) обеспечить

доведение до сведения руководителей общеобразовательных организаций

приказа ДОиН ХМАО-Югры от 16 мая 2024 года № 10-П-957.

mailto:ssv-edu@hmrn.ru
mailto:men-edu@hmrn.ru
mailto:ken-edu@hmrn.ru

3

6. Руководителям общеобразовательных организаций, на базе

которых организованы пункты проведения экзаменов:

6.1. возложить ответственность на координаторов образовательных

организаций за взаимодействие с сотрудниками Комитета, указанными

в пункте 2 настоящего приказа.

6.2. Обеспечить взаимодействие координаторов с сотрудниками

Комитета, указанными в пункте 2 настоящего приказа, посредством

направления сообщения на адрес электронной почты сотрудника Комитета

(накануне экзаменационного дня – до 17.00 часов и за 1 час до начала

экзамена), обозначая вопросы готовности пунктов проведения экзаменов

к ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ, с учетом курируемого направления деятельности.

При возникновении нештатных ситуаций осуществлять оперативное

информирование сотрудников Комитета посредством телефонной связи

(незамедлительно).

6.3. Осуществлять контроль, под личную ответственность,

за обеспечением взаимодействия с сотрудниками Комитета, указанными в

пункте 2 настоящего приказа.

7. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой

работы (Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей

общеобразовательных организаций.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
    ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

С.В.Шапарина

Исполнитель: Матвейчук Е.Н.

Разд.: дело, ООО, ММЦ, руководителям ОО